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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 22. juni 2010 stil-
let følgende spørgsmål nr. 463 (alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Spørgsmål 463:

”Ministeren bedes oplyse, hvordan og hvor ofte vægten af østers- og muslingeskrabere 
kontrolleres i Limfjorden.”

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fiskeridirektoratet, som har oplyst følgende, hvortil jeg 
henholder mig: 

”Fiskeridirektoratet kan oplyse, at de redskaber, som det er tilladt at anvende ved ud-
øvelsen af fiskeri efter blåmuslinger og østers er reguleret i henholdsvis bekendtgørelse 
nr. 831 af 26. august 2005 om østersfiskeri i Limfjorden og bekendtgørelse nr. 155 af 7. 
marts 2000 med senere ændringer om fiskeri efter muslinger.

Ved fiskeri efter østers, hvor der anvendes skraberedskab, må redskabet højest veje 24 
kg i våd tilstand alt inklusiv, herunder pose til opsamling af østers. I forbindelse med
blåmuslingefiskeri må vægten af fiskeriredskabet ikke overstige 100 kg.

Denne regulering er sket som følge af udviklingen af specifikke redskaber til udøvelsen 
af blåmuslinge- og østersfiskeri. Der er således tale om udvikling af standardredskaber, 
der ikke varierer i udformning, størrelse eller vægt. 

I forbindelse med Fiskeridirektoratets kontrol af muslingefiskeri og østersfiskeri under-
søges en lang række forhold, herunder landingsmængde, mindstemål m.v. Idet der, som 
nævnt, er tale om standardredskaber med samme vægt og udformning, kontrolleres red-
skabets vægt ikke systematisk.
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Centralt for Fiskeridirektoratets kontrolvirksomhed er den risikobaserede kontrol, hvor-
ved direktoratet foretager en grundig vurdering af hvilke forhold, der skal indgå i kon-
trollen af de enkelte fiskerier. Der er ikke tidligere konstateret uregelmæssigheder ved-
rørende fiskeriredskabernes vægt, og derfor rettes fokus i den risikobaserede kontrol 
mod andre forhold i udøvelsen af fiskeriet efter muslinger og østers – fx landingsmæng-
de og mindstemål.”
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